

P R O T O K Ó Ł Nr XVIII/2008
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 28 stycznia 2008r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego,
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 14⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Pani Maria Zuba,
- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Pan Andrzej Bętkowski
- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Pan Krzysztof Grzegorek
- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Roman Wojcieszek,
- Przedstawiciele organizacji politycznych i zawodowych działających na terenie powiatu skarżyskiego,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Przedstawiciele Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i uczniowie Technicznych Zakładów Naukowych oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4,
- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Pan Jerzy Żmijewski,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala oraz Artur Berus,
- Sekretarz Powiatu - Pani Małgorzata Łakomicz oraz Skarbnik Powiatu - Pani Alina Skuza,
- Naczelnicy Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk** oraz **Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska**.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Węzyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk otworzył XVIII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego i powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż w sesji uczestniczy 19 radnych co stanowi 91 % ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radna Bożena Bętkowska**.

Wskazał, iż Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XVIII Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków do porządku **Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk** poddał pod głosowanie porządek XVIII sesji.

**Porządek XVIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie.**

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Krzysztof Ligowski poinformował radnych, iż protokół z XVII sesji, odbytej 20.12.2007 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Dodał, iż do protokołu radni nie wnieśli żadnych uwag, w związku z powyższym zgłosił wniosek o przyjęcie tego materiału.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

**Wniosek o przyjęcie protokołu z XVII sesji został przyjęty –
jednogłośnie**

**Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu
Skarżyskiego między sesjami.**

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski poinformował, iż radni otrzymali sprawozdanie z działalności Zarządu od 20.12.2007r do 22.01.2008r, następnie przedstawił uzupełnienie do złożonego sprawozdania.

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Radny Janusz Borowiec – poinformował, iż w związku z remontem drogi S8 poprosił za pośrednictwem Biura Rady o kopię stanowiska Starosty w sprawie przebiegu remontowanej drogi. Wskazał, iż Członek Zarządu Powiatu – Artur Berus odmówił jej udostępnienia. Zwrócił uwagę, że nie wie czym było to uzasadnione. W związku z powyższym poprosił Starostę o przekazanie kopii stanowiska.

Radny Michał Jędrys zapytał o zakres zadań i pełnione obowiązki, powołanego z początkiem roku z-cy dyrektora PCPR oraz czym było uzasadnione jego powołanie.

Ad. pkt.9 Wolne wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na bardzo dużą ilość osób chcących zabrać głos w tym punkcie, prosząc jednocześnie wszystkich o skracanie swoich wystąpień do 5 min.

Poinformował również, iż w sprawie reorganizacji sieci szkół planuje odbycie w najbliższych dniach spotkania z udziałem parlamentarzystów, kuratora, dyrektorów szkół i radnych.

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Poseł na Sejm RP – Krzysztof Grzegorek - na wstępie stwierdził, iż z momentem zawieszenia kontraktu i odejściem ze stanowiska dyrektora ZOZ nie miał okazji podziękować Radzie Powiatu za dwuletnią współpracę, co też czyni w chwili obecnej.

Następnie oznajmił, iż w ostatnich tygodniach cała Polska żyje problemami dotyczącymi ochrony zdrowia. Jeśli chodzi o nasz szpital, to wie, że w grudniu nie był on w stanie pokryć zobowiązania w postaci odsetek od kredytu. Przypomniał, iż program naprawczy zakładał sytuację, że zaległe zobowiązaniowa pracownicze będą uregulowane do 2009 roku i w okresie wdrażania programu naprawczego nie będzie podwyżek wynagrodzeń. Na fali protestów podpisane zostały porozumienia z pracownikami. Pierwsze porozumienie dotyczące podwyżek podpisane zostało w październiku 2007 roku. Dodał, że biorąc pod uwagę zwiększone przychody ZOZ jako dyrektor szpitala uznał, że zakład jest w stanie ponieść koszt podwyżek bez uszczerbku dla finansów jednostki. W styczniu weszła w życie ustawa o czasie pracy, która dała możliwość wymuszenia bez akcji protestacyjnej podwyżek. Wskazał jednocześnie, że każda ustawa zawiera ocenę skutków finansowych jej wprowadzenia. Na regulacje związane z wprowadzeniem dyrektywy unijnej przewidywano kwotę 750 mln zł. Okazało się jednak, że ta ocena była błędna, spełnienie postulowanych oczekiwań lekarzy i pielęgniarek to koszt 14 mld zł. Oczywiście takich pieniędzy w budżecie państwa nie ma. Ministerstwo zdrowia w rozmowach ze środowiskiem medycznym, zaproponowało dojście do oczekiwanych wynagrodzeń przez okres 2 kolejnych lat. Mimo tego, że zostało złożonych 8 projektów ustaw dotyczących przekształceń w służbie zdrowia, nie ma zainteresowania środowisk, aby pójścia w kierunku naprawy systemu, a pozostają tylko roszczenia dot podwyżek. Ministerstwo dla oszacowania zarobków lekarzy i pielęgniarek poprosiło o wykazy zarobków z poszczególnych jednostek. Okazało się, że zarobki nie są uzależnione od sytuacji finansowej placówek służby zdrowia, ponieważ jest wiele przypadków w Polsce, że dobrze prosperujące szpitale oferują niższe wynagrodzenia niż te, które są w złej kondycji finansowej. Poinformował, iż na przestrzeni października i stycznia, lekarze podpisujący zgodę na pracę powyżej 48 godz. bez przekroczenia 72 godz. tygodniowo, z dyżurami zarabiają od 8000-10.000 zł. miesięcznie. Dlatego pozostaje pytanie, czy to już jest godny zarobek czy jeszcze nie?

W wielu miejscach w Polsce dyrektorzy podpisali ugody z pracownikami wykraczające poza możliwości finansowe zakładów, ponieważ brak tych porozumień doprowadziłaby do pozbawienia mieszkańców opieki medycznej.

Zwracając się do Rady i Zarządu Powiatu, stwierdził że jeżeli przy analizie sytuacji finansowej zakładu, wiedząc jest jaki jest kontrakt, dojdziecie Państwo do wniosku, że dyrektor nie będzie miał prawa do podjęcia większego zobowiązania finansowego niż do tej pory, to jako organ założycielski musicie to jasno powiedzieć stosunkowo wcześniej. Dlatego, że porozumienia z pracownikami podpisane są na 2-3 miesiące i po tym okresie będą kolejne oczekiwania podwyżki płac, co doprowadzi do załamania finansowego w szpitalu i powróci sytuacja z 2005 roku. Dlatego też dyrektor negocjując

z pracownikami musi znać stanowisko organu założycielskiego i być przygotowany na plan ewentualnej ewakuacji szpitala. Wyraził jednocześnie nadzieję, że do takiej sytuacji nie dojdzie i będzie zrozumienie ze strony załogi.

Pani Maria Zuba-Poseł na Sejm RP – odnosząc się do wypowiedzi Pana Ministra Krzysztofa Grzegorka, poprosiła o skrótowe przedstawienie tez, które mają być realizowane w ramach wprowadzania zmian systemowych.

Poseł na Sejm RP Krzysztof Grzegorek – Minister Zdrowia – na wstępie odniósł się do poprzednich rządów, informując iż w momencie gdy profesor Religa pełnił funkcję Ministra Zdrowia, po 6 miesiącach wpłynęła nowelizacja ustawy o ratownictwie medycznym, która zawierała się w jednej linijce. Natomiast po 2 miesiącach obecnej kadencji jest przygotowanych 8 projektów ustaw. W chwili obecnej są złożone do łaski marszałkowskiej 3 ustawy: o zakładach opieki zdrowotnej, dodatkowych ubezpieczeniach zdrowotnych i o prawach pacjenta. Zmiana ustawy o ZOZ dotyczy zmian ustrojowych min. jeden organ założycielski dla wszystkich szpitali - marszałek województwa, daje to min równość wszystkich podmiotów, oraz możliwość przekształcenia szpitali w spółki prawa handlowego przy czym większościami udziałowcami będą zawsze samorządowcy. Ustawa o prawach pacjenta, która daje min możliwości odwoławcze i egzekucji sądowych. Natomiast jeżeli chodzi o dodatkowe ubezpieczenia zdrowotne poinformował, iż budżet NFZ to 47 mld zł, natomiast ponadto 20 mld zł znajduje się poza systemem. Dlatego poprzez dodatkowe dobrowolne ubezpieczenia część środków rząd chce ściągnąć do sytemu.

Poseł na Sejm RP - Andrzej Bętkowski – odniósł się do działalności oświatowej samorządu powiatowego. Podkreślił, iż popiera protest TZN przeciwko planowanej likwidacji tej placówki. Wyraził zdanie, iż nim podjęto dyskusję nad siecią szkół, wyrok co do działalności niektórych placówek już zapadł. Zaznaczył, iż w pośpiechu można zrobić wiele szkody skarżyskiej oświacie. Ponadto zwracając się do Przewodniczącego podziękował za propozycję odbycia merytorycznej debaty w kwestii sieci szkół w naszym powiecie. Kończąc poprosił Radę o rozagę przy podejmowaniu decyzji co do dalszych losów szkolnictwa ponadgimnazjalnego.

Prezydent Miasta – Roman Wojcieszek – stwierdził, iż chociaż ma świadomość, że prezydent miasta nie ma kompetencji w zakresie zadań powiatowych, to nie może pozostać obojętny dla przyszłych losów szpitala jak i szkolnictwa. Na wstępie odniósł się do sytuacji w szpitalu przypominając, że miasto Skarżysko poręczyło w poprzedniej kadencji 5 mln kredytu i jako ówczesny radny miał wątpliwości czy program restrukturyzacji szpitala jest realnym procesem. Ponieważ program restrukturyzacji nie zakładał podwyżek dla pracowników, w chwili obecnej one właśnie są głównym powodem nie zrealizowania procesu restrukturyzacji. W styczniu br dyrektor szpitala powiadomił, że od grudnia nie zostają spłacane odsetki od kredytu i jest zagrożenie płatności od marca br rat kapitałowych. W efekcie obciążenie

budżetu miasta z tytułu poręczenia kredytu dla ZOZ to kwota 6,5 mln zł w okresie 10 lat. Poinformował, iż w związku z zaistniałą sytuacją i wątpliwościami, w piątek odbyło się spotkanie starosty, prezydenta i dyrektora ZOZ. Stwierdził, iż podpisane już porozumienia z załogą i wynikające z tego zobowiązania przy niewielkim wzroście za punkt uniemożliwiają spłatę kredytu. Dodał, że jako prezydent miasta odpowiada za realizację budżetu miasta, w związku z powyższym zapytał Radę Miasta co dalej, czy samorząd gminny Skarżyska ma wykorzystać weksle. Wyraził nadzieję, że suma wszystkich działań zarówno rządu, parlamentarzystów, rady powiatu i miasta spowoduje, że do takiej sytuacji nie dojdzie.

W dalszej części swojej wypowiedzi odniósł się do projektu tworzenia nowej sieci szkół ponadgimnazjalnych. Wyraził przekonanie, że musi nastąpić restrukturyzacja szkolnictwa w naszym powiecie, ale bez akceptacji społecznej tej restrukturyzacji się nie przeprowadzi. Jednocześnie wskazał, że ze strony przedsiębiorców jest wiele sygnałów, że kierunki kształcenia w naszych szkołach nie nadążają za zapotrzebowaniem.

Pani Renata Osobińska – przedstawiciel Rady Rodziców Technicznych Zakładów Naukowych, zwróciła uwagę, że decyzja jaką ma podjąć Rada Powiatu będzie skutkowała przez wiele lat. Następnie zadała szereg pytań min.: ile zyska powiat skarżyski na likwidacji szkół, ile będzie kosztowała sama likwidacja, co z kadrą nauczycielską i obsługą, a przede wszystkim co z dziećmi, czy zostaną skazane na naukę w gorszych warunkach? Kończąc zaapelowała, aby nie działać w sposób nieprzemyślany.

/wystąpienie w załączeniu/

W imieniu społeczności uczniowskiej TZN – wystąpiła Joanna Zaręba – uczennica 3 klasy o profilu logistycznym - wyraziła stanowczy protest przeciwko projektowi likwidacji TZN.

/wystąpienie w załączeniu/

Pan Piotr Berliński – nauczyciel TZN – przedstawił stanowisko pracowników TZN, co do projektu likwidacji szkoły. Zwrócił uwagę, że w ostatnim czasie istnieje wzrost zapotrzebowania na absolwentów szkół zawodowych, dlatego też nie rozumie zamiaru likwidacji dwóch placówek technicznych. Następnie przedstawił potencjał Technicznych Zakładów Naukowych, który mógłby kształcić wszystkich uczniów szkół zawodowych, a przy połączeniu nawet kilku placówek wszyscy uczniowie mogą uczyć się w systemie jednozmianowym. Zwrócił jednocześnie uwagę na tradycję szkoły. Wyraził zdanie, że projekt likwidacji jest przedwczesny i nieprzemyślany. Zaznaczył również, że kwestią budzącą wątpliwość jest również majątek szkoły.

Pani Marta Pawlak – przedstawiciel NSZZ "Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania – przedstawiła stanowisko Związku co do projektów uchwał dotyczących zamiaru likwidacji TZN i ZSP nr 4, zgłaszając stanowczy sprzeciw przeciwko ich likwidacji.

/stanowisko w załączeniu/

Pani Grażyna Nowak – Przewodnicząca Zarządu Oddziału ZNP – wyraziła sprzeciw przeciwko projektom uchwał dotyczącym zamiaru likwidacji szkół.

/stanowisko w załączeniu/

Pani Irena Chmielnicka – Zastępca Dyrektora TZN – odniosła się do uzasadnienia projektu uchwały o likwidacji TZN. Wyraziła zdanie, że jest ono lakoniczne, a poszczególne punkty są niedostatecznie uszczegółowione. Następnie zadała szereg pytań i zadeklarowała, że placówka jest gotowa przyjąć drugą szkołę na równych prawach nie uzurpując sobie prawa do bycia gospodarzem.

/wystąpienie w załączeniu/

Pan Jerzy Krawczyk – dyrektor ZSZ nr 1 – zwrócił uwagę, iż mimo, że jest sentymentalnie związany z Technicznymi Zakładami Naukowymi jako absolwent, to szkół ponadgimnazjalnych w powiecie skarżyskim jest więcej niż tylko TZN. Zaznaczył, że inne szkoły też mają warunki do kształcenia młodzieży, mają pracownie techno-dydaktyczne i nie prawdą jest, że tylko TZN jest przystosowany do kształcenia zawodowego. Poinformował, że min. uczniowie z ZSZ nr 1 wyjeżdżają na praktyki do Niemiec w ramach programu Leonardo da Vinci, do instytucji i zakładów przemysłowych, które są na dużo wyższym poziomie niż nasze. Wskazał jednocześnie, że inne szkoły też posiadają swoje tradycje min. ZSZ nr 1 jest najstarszą szkołą w powiecie, dlatego też nie powinniśmy rozmawiać takimi kategoriami i licytować się kto ma lepsze lub gorsze warunki oraz lepszą czy gorszą kadrę. Kończąc oświadczył, że niestety dzisiejsze wystąpienia nie są dyskusją merytoryczną.

Pani Bożena Wojewoda – dyrektor III LO – stwierdziła, że przy dyskusji nad siecią szkół padają opinie, że III LO jest najgorszą szkołą ponadgimnazjalną w mieście. Wobec tego zapytała czy najgorszą szkołą w mieście może być szkoła, która jako pierwsza wprowadziła innowacje pedagogiczne, jest prekursorem wymian międzynarodowych, szkoła w której nie odnotowano aktów przemocy i agresji? Wskazała, że jak większość dyrektorów szkół jest za reorganizacją szkolnictwa ponadgimnazjalnego, jednak nigdy nie wskazywała żadnej szkoły do likwidacji. Wyraziła stanowczy sprzeciw przeciwko agresji jaka się ostatnio wytworzyła i nagonce na jej szkołę, tylko dlatego, że kiedyś dyrektorem tej placówki była Pani Jolanta Garbala - obecny członek Zarządu. Zaznaczyła, że nie zgadza się, aby na

ogrodzeniu III LO wypisywane były hasła "niech Jolanta G. zlikwiduje III LO".

W imieniu samorządu uczniowskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 głos zabrała **Małgorzata Węgierek**, która wyraziła sprzeciw przeciwko projektowi likwidacji ZSP nr 4.

/wystąpienie w załączeniu/

Pani Sylwia Borej – Nauczyciel ZSP nr 4, która w imieniu własnym i wszystkich nauczycieli wyraziła protest przeciwko likwidacji ZSP nr 4.

/wystąpienie w załączeniu/

Pan Janusz Maciejewski – dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych – odnosząc się do wystąpień przedmówców stwierdził, że wszystkie wypowiedziane argumenty są prawdziwe i słuszne, ale niestety w tej sprawie nie ma dobrego rozwiązania. Zaznaczył jednocześnie, że argumenty, które dzisiaj padały odnosiły się w głównej mierze do tradycji i przeszłości. Wyraził zdanie, że poruszając problem szkolnictwa powinniśmy myśleć o całokształcie skarżyskiej oświaty, nie tylko na dziś ale również na przyszłość. Następnie odnosząc się do zarzutów, co do procedury min., że wypracowane decyzje zapadły bez konsultacji, poinformował, iż odbyły się spotkania z dyrektorami, w trakcie, których wszyscy dyrektorzy wypowiedzieli się za koniecznością reorganizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych. Ponadto wskazał, że reorganizacja naszych placówek nie jest pomysłem nowym bowiem kwestia ta powraca od 2002 roku. Dodał, że zasadniczą przesłanką, która brana była pod uwagę w trakcie dyskusji, to chęć uporządkowania kierunków kształcenia. Wskazał, że w skarżyskiej oświacie doszło do takiej sytuacji, że w trzech szkołach jest ten sam kierunek kształcenia, co w efekcie oznacza, że nie uzyskuje się naboru do tych klas w żadnej ze szkół. Zwrócił również uwagę na demografię i na spadającą co roku liczbę młodzieży. Wyraził zdanie, że odkładanie tego problemu na rok, zgodnie z sugestiami, niczego nie zmieni bowiem nie będzie ani lepszej atmosfery ani mniejszych emocji przy tym procesie. Zaznaczył również, że kolejnym aspektem, który był brany pod uwagę to bezpieczeństwo i wychowanie młodzieży. Podkreślił, że im większa szkoła tym większe problemy wychowawcze, tak więc utrzymywanie lub tworzenie dużych szkół jest pomysłem nie do końca dobrym. Dla przykładu podał Zespół Szkół Budowlanych, który jest placówką o zbliżonej ilości uczniów, nie ma tam jednak zamkniętych drzwi, nie ma monitoringu ani ochrony ponieważ nie jest on potrzebny. Jeszcze raz zaznaczył, że nagromadzenie dużej ilości uczniów w jednym budynku nie sprzyja zapewnieniu bezpieczeństwa. Odnosząc się do kwestii finansowych, zwrócił uwagę, że komfort pobytu dziecka w szkole zależy również od ilości pieniędzy, dlatego też wyraził przekonanie, że przeprowadzenie restrukturyzacji sieci szkół spowoduje oszczędności. Dodał, że szkoła, którą reprezentuje jest najtańszą placówką w utrzymaniu. Zaznaczył, że potrzeby remontowe wszystkich placówek to kwota 4mln zł, z czego na ¼ tych środków zgłoszono

zapotrzebowanie TZN. Kończąc oznajmił, iż wie, że grupa radnych przygotowuje projekt alternatywny do przedstawionych, w którym min. pojawia się Zespół Szkół Budowlanych, jako placówka, która ma opuścić swój budynek. Budynek najtańszy w utrzymaniu, który ma wymienione wszystkie okna i jest już częściowo ocieplony. W związku z zarzutami jakie padały na sesji, że odbyło się za mało konsultacji co do projektów Zarządu, zapytał z kim był konsultowany projekt tej grupy radnych jeżeli nabrał on formy oficjalnej.

Dalszą częśći obrad prowadziła – Pani Bożena Bętkowska – Wiceprzewodnicząca Rady.

Pan Lucjan Mróz – poruszył problem służby zdrowia.

Pan Edward Jaworski – odniósł się do funkcjonowania szkolnictwa i szpitala w naszym powiecie. Oznajmił, iż brak naboru do szkół jest przyczyną upadłości zakładów pracy. Zaapelował do radnych o właściwe spełnianie swoich obowiązków i ponoszenie pełnej odpowiedzialności za swoje decyzje.

/wystąpienie w załączeniu/

Pan Zenon Chaba – OPZZ “Konfederacja Pracy”- stwierdził, że jest pełny uznania dla Pani dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 3, bowiem w momencie gdy kończył się nabór do placówki zaczęła szukać innych rozwiązań - stworzyła Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii. Dlatego zapytał czy nie właściwszym byłoby tworzenie nowych kierunków kształcenia niż likwidacja szkół, z którym wiąże się utrata miejsc pracy dla wielu osób.

Pan Łukasz Wojciechowski – Przewodniczący Powiatowej Rady SLD - odnosząc się do poprzednich wystąpień stwierdził, iż tragedią całej tej sytuacji jest fakt, iż żadna ze stron mając swoje racje nie ma wpływu na wiele rzeczy. Szkolnictwo w Polsce “rozkłada się” od wielu lat, bowiem państwo zawsze dawało mało środków na dwie dziedziny życia szkolnictwo i służbę zdrowia.

Pani Maria Zuba – Poseł na Sejm RP – odnosząc się do wypowiedzi Pana Ministra Krzysztofa Grzegorka oświadczyła, że odebrała ją jako ostrzeżenie kierowane do Rady Powiatu, która wyrażając zgodę na zadłużanie szpitala bierze na siebie odpowiedzialność.

Następnie odniosła się do poruszanego w trakcie sesji problemu szkolnictwa ponadgimnazjalnego. Zaapelowała do Starosty i Rady, aby nie podejmować decyzji w tym roku, a poddać ten temat szerokiej merytorycznej dyskusji. Wyraziła przekonanie, że rozmawiając da się wynegocjować optymalne rozwiązanie. Dodała, że po rozmowach z Ministrami Gospodarki poprzedniej i obecnej kadencji utwierdziła się w przekonaniu, że proponowane działanie jest wbrew obecnym tendencjom, ponieważ rośnie zapotrzebowanie na absolwentów szkół technicznych.

W dalszej części swojej wypowiedzi jako mieszkanka Suchedniowa

odniosła się do planowanej modernizacji linii kolejowej Warszawa-Kielce. Poinformowała, że planowane są pewne rozwiązania komunikacyjne, na terenie Gminy Suchedniów i w momencie jak będą one przedstawiane poprosiła o przychyłność Rady Powiatu w tym zakresie.

Radny Jacek Jeżyk – w imieniu swoim i Radnego Marcina Ożóga odczytał oświadczenie skierowane do Przewodniczącego Rady. Poinformował, iż w związku ze skierowanymi do prokuratury, przez dyrektora kontrolowanej jednostki, zarzutami pod adresem radnych - członków komisji rewizyjnej o przekroczenie uprawnień, do czasu wyjaśnienia sprawy powstrzymują się od udziału w wykonywaniu kontroli jednostek podległych Radzie.

/oświadczenie w załączeniu/

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta Skarżyski-Jerzy Żmijewski – odnosząc się do wypowiedzi Michała Jędrysa poinformował, iż odpowiedzi udzieli dyrektor PCPR.

Odnosząc się do sytuacji szpitala poinformował, iż w grudniu podpisane zostały porozumienia z lekarzami, pielęgniarkami i średnim personelem medycznym gwarantujące im podwyżki. Poinformował, iż wywiązanie się z tych zobowiązań, mimo zwiększonej kontraktacji z 10zł na 11,82zł i założeniu, że zapłacone zostaną nadwykonania za rok poprzedni, prowadzi do sytuacji, że szpital może mieć problem ze spłatą kredytu i taką informację wspólnie z dyrektorem ZOZ przekazał Prezydentowi Miasta. Zgodnie z umowami kredytowymi w sytuacji gdy kredytobiorca nie będzie spłacał zobowiązania, przechodzi ono na poręczycieli. Miasto Skarżysko-Kamienna o czym mówił Prezydent posiada weksle i Rada Miasta zadecyduje czy uruchomi poręczenie wekslowe. Stwierdził jednocześnie, że trudno sobie wyobrazić, aby dwa lata wprowadzania programu restrukturyzacyjnego, które zaowocowały pozytywnymi wynikami finansowymi, i jest decyzja Wojewody o zakończeniu procesu restrukturyzacyjnego, która otwiera ścieżkę do umorzeń płatności wobec ZUS i PFRON poszły na marne. Oznajmił także, że na pokrycie dalszych roszczeń pracowniczych co to podwyżek nie ma pokrycia finansowego.

W dalszej części swojej wypowiedzi odniósł się do reorganizacji sieci szkół, informując iż ten proces jest konieczny do przeprowadzenia, bowiem w przyszłym roku z gimnazjów przyjdzie do naszych szkół ok. 400 uczniów mniej niż w roku bieżącym. Jeśli chodzi o liczbę młodzieży napływającej do naszych placówek z innych powiatów i wyjeżdżającej z naszego powiatu do szkół poza powiat skarżyski jest to liczba porównywalna. W związku z powyższym mniejsza liczba uczniów, to także mniejsza liczba klas, a tym samym mniejsza ilość nauczycieli. Analizując dane dotyczące ilości uczniów przyjmując, że klasę tworzy 25 osób, to będziemy mieli 16 oddziałów mniej niż w roku bieżącym, a co za tym idzie ok. 32 nauczycieli może stracić pracę. Chyba, że uda się utworzyć nowe kierunki w jednostkach.

Stwierdził ponadto, że również chciałby aby młodzież kształciła się w szkołach zawodowych, ale niestety na kilkanaście kierunków, które próbowano utworzyć w szkołach technicznych nie było naboru. Wyraził zdanie, że w tym zakresie konieczna jest praca z dziećmi już w gimnazjach.

Wskazał ponadto, że w chwili obecnej w placówce, która może kształcić 700 uczniów mamy od 280 do 320 uczniów i musimy się liczyć z tym, że do 2015 roku liczba młodzieży spadnie do 650 dzieci.

Oświadczył także, że przedstawione projekty poparte były wcześniej przeprowadzoną analizą wszystkich szkół i w tym temacie odbyło się kilkanaście spotkań.

Wyraził przekonanie, że jeżeli w kilku szkołach jest ten sam kierunek kształcenia i do żadnej szkoły nie dokonuje się pełnego naboru to konieczne jest uporządkowanie kierunków.

Kończąc zaapelował, aby się nawzajem nie oskarżać i nie obrażać ponieważ to niczemu nie służy i nie rozwiąże problemu oświaty w naszym powiecie.

Pani Jolanta Garbala – Członek Zarządu Powiatu – podziękowała za wszystkie uwagi zgłoszone do reorganizacji sieci szkół. Stwierdziła jednocześnie, że najbardziej przykre są te, które dotycząc samego sposobu przygotowania zmian. Podkreśliła, że dla niej rekompensatą jest ocena dyrektora Kuratorium Oświaty, który będąc z wizytacją w naszych placówkach poinformował, że jest wykonana ogromna praca i na tym etapie nie widział lepiej przygotowanych zmian. Wskazała, że autorytetami dla niej w tworzeniu sieci szkół są dyrektorzy szkół, którzy na co dzień zmagają się z trudnościami, dlatego też najbardziej zależy jej na ich wsparciu i na ich ocenie. Dlatego też rozmowy co do reorganizacji sieci rozpoczęły się w gronie dyrektorów. Oznajmiła, że zarzuty o tworzeniu nowych kierunków i śledzeniu rynku pracy są dla dyrektorów irytujące bowiem oni nic innego nie robią. Dodała, że rekrutację do szkół rozpoczynają oni w drugim semestrze. Co roku próbują tworzyć nowe kierunki kształcenia jednak realia są takie, że na wszystkie kierunki nie ma naboru bowiem liczba dzieci jest z roku na rok mniejsza. Dlatego też proponując nową sieć szkół, Zarząd chciał spełnić oczekiwania środowiska oświatowego, poprzez uporządkowanie kierunków kształcenia i wygospodarowanie pieniędzy na remonty i inwestycje. Zaznaczyła, że w powiecie skarżyskim jest 8 gimnazjów, w tym dwa bardzo małe (w Łącznej i w Skarżysku Książęcym), które nawet przy połączeniu są mniejsze niż pozostałe, a 9 szkół ponadgimnazjalnych. W związku z powyższym była przekonana, że mając te informacje dyskusja nie będzie dotyczyła zasadności redukcji placówek, a jedynie jak ten proces przeprowadzić. Kończąc przychyliła się do apelu Pani Poseł dotyczącego negocjacji. Jednak wskazała, że negocjacje to ustępstwa obu stron, które prowadzą do konsensusu i ze swej strony proponowała wiele ustępstw i wiele propozycji. Jednak za każdym razem słyszy nie, żadne proponowane rozwiązania nie są akceptowane przez drugą stronę. Więc o jakich negocjacjach możemy mówić. Podziękowała dyrektorom za dotychczasową pomoc.

Ad.pkt.8 Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2007.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2007 przedstawił **Starosta – Jerzy Żmijewski**.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.12 Sprawozdanie z osiągniętych wyników finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.

Pełniący obowiązki dyrektora ZOZ – Tadeusz Jasiński - przedstawił sprawozdanie finansowe za 10 miesięcy 2007 roku.

/materiał w załączeniu/

Odnosząc się do obecnej sytuacji poinformował, że szpital w Skarżysku-Kamiennej, tak jak inne szpitale, ma podpisany kontrakt z NFZ na 4 miesiące z gwarancją na 6 m-cy w wysokości 11,82 zł za punkt.

Jednak, aby pracownicy otrzymali dalsze podwyżki zgodnie z żądaniami, wartość punktu musiałaby wzrosnąć do 12,77 gr za punkt.

Radny Janusz Borowiec – odnosząc się do konkursu na dyrektora, który ma być rozstrzygnięty w najbliższym czasie, zapytał czy nowy dyrektor zostanie zatrudniony na podstawie umowy o pracę czy też kontraktu menadżerskiego i w jaki sposób Starosta planuje sprostać problemowi ewentualnego powrotu Pana Krzysztofa Grzegorka na stanowisko dyrektora.

Starosta – Jerzy Żmijewski – odpowiadając na powyższe oznajmił, iż Zarząd planuje rozmowę z wszystkimi kandydatami. Dodał, że złożonych zostało 4 oferty i tak poza Panem Tadeuszem Jasińskim oferty złożyli: Pan Kozestański, który był dyrektorem szpitala w Pionkach a następnie w Grójcu, Pan Wójcicki – były dyrektor szpitala w Kielcach na ul. Langiewicza i Kołuszki oraz Pan Grabowski, były dyrektor szpitala w Ostrowcu. Poinformował również, że wszyscy kandydaci mają wykształcenie techniczne i Zarząd planuje podpisanie kontraktu na okres na 1 roku.

Ad.pkt.10 Sprawozdania Komisji Stałych Rady Powiatu Skarżyskiego z działalności w roku 2007.

1) Pan Jacek Jeżyk – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji.

/sprawozdanie w załączeniu/

2) Pan Stanisław Surowski – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji.

/sprawozdanie w załączeniu/

3) Pan Zenon Nowakowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji.

/sprawozdanie w załączeniu/

4) Pan Ireneusza Warchałowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.14 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Członek Zarządu – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008,**

Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 126/XVIII/2008

2) Wiceprzewodniczący Rady - Krzysztof Ligowski przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2008 rok.** Na wstępie poinformował o wprowadzonych przez poszczególne Komisje Rady, autopoprawkach.

/wprowadzone autopoprawki w załączeniu/

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Wiceprzewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2008 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr127/XVIII/2008.

Ad.pkt.15 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Wiceprzewodnicząca Rady – zapoznała Radnych z pismem, które wpłynęło od Posła RP Pana Przemysława Gosiewskiego, dotyczącym zgłoszonych przez Klub Parlamentarny PiS poprawek do budżetu państwa na rok 2008 w zakresie inwestycji dla naszego regionu.

Następnie podziękowała radnym oraz gościom za udział w sesji, stwierdziła iż porządek XVIII sesji został zrealizowany w całości.

Następnie poprosiła o powstanie z miejsc i zakończyła obrady poprzez wygłoszenie formuły.

"Zamykam XVIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 19³⁰

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

IRENEUSZ SYRYJCZYK

**Wiceprzewodnicząca
Rady Powiatu Skarżyskiego**

BOŻENA BĘTKOWSKA